
  
 

                                                                                                                              

UCHWAŁA NR 569/XXXIX/2017 
RADY GMINY LESZNOWOLA 

z dnia  28 grudnia 2017 roku 
 

w sprawie powierzenia spółce „Lesznowolskie Przedsiębiorstwo Komunalne” Sp. z o.o. 
zadania własnego Gminy Lesznowola polegającego na budowie, utrzymaniu                              
i udostępnianiu obiektu szkolnego wraz z infrastrukturą towarzyszącą. 
 
Na podstawie art. 18 ust. 1 w zw. z art. 7 ust. 1 pkt 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 r.                         
o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2017 r. poz. 1875 ze zm.), art. 4 ust. 1 pkt 1 ustawy z 
dnia 20 grudnia 1996 r. o gospodarce komunalnej (t.j. Dz. U. z 2017 r. poz. 827), Rada Gminy 
Lesznowola uchwala, co następuje: 

§ 1 

1. Gmina Lesznowola powierza spółce "Lesznowolskie Przedsiębiorstwo Komunalne"                
Sp. z o.o. ("Spółka") wykonywanie zadania własnego Gminy Lesznowola z zakresu 
edukacji publicznej, w celu zaspokajania zbiorowych potrzeb mieszkańców Gminy, tj. 
budowy, utrzymania i udostępniania obiektu szkoły podstawowej wraz z infrastrukturą 
towarzyszącą w miejscowości Zamienie, na czas określony, tj. od dnia 1 stycznia 2018 roku 
do dnia 31 grudnia 2033 roku ("Projekt"). 

2. Powierzone zadanie, o którym mowa w ust. 1, będzie realizowane przez Spółkę w celu 
zaspokajania zbiorowych potrzeb wspólnoty Gminy i ma charakter usługi świadczonej                      
w ogólnym interesie gospodarczym. 

§ 2 

1. Zakres powierzonego zadania, o którym mowa w § 1 ust. 1 niniejszej uchwały, oraz sposób 
jego wykonywania, zostanie ustalony w umowie wykonawczej, która zostanie zawarta 
pomiędzy Gminą a Spółką, w celu wykonania niniejszej uchwały; jej przedmiotem będzie 
w szczególności określenie praw i obowiązków Gminy i Spółki dotyczących: świadczenia 
przez Spółkę usług w ogólnym interesie gospodarczym powierzonych przez Gminę w 
zakresie dotyczącym Projektu oraz wysokości i terminów płatności na rzecz Spółki 
rekompensaty z tytułu świadczenia przez Spółkę usług w zakresie powierzonego jej zadania. 

2. Z tytułu wykonywania powierzonego zadania Spółka może otrzymywać rekompensatę 
udzielaną zgodnie z prawem Unii Europejskiej dotyczącym udzielania pomocy państwa                    
w formie rekompensaty z tytułu świadczenia usług w ogólnym interesie gospodarczym. 
Wysokość rekompensaty będzie obliczana na zasadach określonych w odrębnych 
przepisach, z uwzględnieniem zasady, iż kalkulacja rekompensaty powinna wykazać, że              
w wyniku przyznania dofinansowania nie wystąpi nadmierne wynagrodzenie Spółki. 

3. Ze względu na fakt, że Spółka jest zobowiązana przeprowadzić znaczne inwestycje 
związane z Projektem, które podlegają amortyzacji przez okres dłuższy niż 10 lat, zgodnie 
z przyjętymi zasadami rachunkowości oraz w zgodzie z decyzją Komisji nr 2012/21/UE              
z dnia 20 grudnia 2011 roku w sprawie stosowania art. 106 ust. 2 Traktatu  o funkcjonowaniu 
Unii Europejskiej do pomocy państwa w formie rekompensaty z tytułu świadczenia usług 



- 2 - 

 
 

publicznych, przyznawanej przedsiębiorstwom zobowiązanym do wykonywania usług 
świadczonych w ogólnym interesie gospodarczym (notyfikowaną jako dokument                      
nr C (2011) 9380), rekompensata będzie wypłacana Spółce w latach 2018 - 2033. 
Szczegółowe zasady obliczania i kontrolowania wysokości rekompensaty zostaną określone 
w umowie wykonawczej. 

§ 3 

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Lesznowola. 

§ 4 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



- 3 - 

 
 

 
 

UZASADNIENIE 
do projektu uchwały w sprawie powierzenia spółce „Lesznowolskie Przedsiębiorstwo 
Komunalne” Sp. z o.o. zadania własnego Gminy Lesznowola polegającego na budowie, 
utrzymaniu i udostępnieniu obiektu szkolnego wraz z infrastrukturą towarzyszącą 
  Zasady określone w tej uchwale pozwolą Gminie na przekazanie Spółce środków 
finansowych, które będą stanowiły rekompensatę (zwrot) kosztów poniesionych przez Spółkę 
na realizację i utrzymanie inwestycji tj. szkoły podstawowej w Zamieniu. Ta rekompensata nie 
będzie stanowiła pomocy de minimis, a jest ona konieczna albowiem Spółka nie może 
finansować zadania z dochodów uzyskiwanych z działalności podstawowej. W WPF na lata 
2013-2033 przewidziana została kwota 41 000 000,-zł na dokapitalizowanie Spółki. Środki na 
zwrot kosztów eksploatacji objęte rekompensatą zostaną określone w 2018 roku. Natomiast 
sposób i zasady przekazywania środków Spółce określone zostaną w umowie wykonawczej.  
  

 


	1. Gmina Lesznowola powierza spółce "Lesznowolskie Przedsiębiorstwo Komunalne"                Sp. z o.o. ("Spółka") wykonywanie zadania własnego Gminy Lesznowola z zakresu edukacji publicznej, w celu zaspokajania zbiorowych potrzeb mieszkańców Gminy, ...
	2. Powierzone zadanie, o którym mowa w ust. 1, będzie realizowane przez Spółkę w celu zaspokajania zbiorowych potrzeb wspólnoty Gminy i ma charakter usługi świadczonej                      w ogólnym interesie gospodarczym.
	1. Zakres powierzonego zadania, o którym mowa w § 1 ust. 1 niniejszej uchwały, oraz sposób jego wykonywania, zostanie ustalony w umowie wykonawczej, która zostanie zawarta pomiędzy Gminą a Spółką, w celu wykonania niniejszej uchwały; jej przedmiotem b...
	2. Z tytułu wykonywania powierzonego zadania Spółka może otrzymywać rekompensatę udzielaną zgodnie z prawem Unii Europejskiej dotyczącym udzielania pomocy państwa                    w formie rekompensaty z tytułu świadczenia usług w ogólnym interesie ...
	3. Ze względu na fakt, że Spółka jest zobowiązana przeprowadzić znaczne inwestycje związane z Projektem, które podlegają amortyzacji przez okres dłuższy niż 10 lat, zgodnie z przyjętymi zasadami rachunkowości oraz w zgodzie z decyzją Komisji nr 2012/2...

